
UCHWAŁA NR XII/85/2025 
RADY GMINY KROŚCIENKO WYŻNE 

z dnia 6 lutego 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Krościenko Wyżne na lata 2026-2035 
oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu 

konsultacji 

Na podstawie art. 10e ust. 1, art. 10f ust. 1, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 
2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2024 r. poz. 324 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Krościenko Wyżne na lata 2026-2035. 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb opracowania Strategii Rozwoju Gminy Krościenko Wyżne na lata 2026-
2035, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju, w brzmieniu stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Określa się szczegółowy harmonogram opracowania Strategii Rozwoju Gminy Krościenko Wyżne na 
lata 2026-2035, w brzmieniu stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krościenko Wyżne. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Krościenko Wyżne 

 
 

Krzysztof Podkul 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AD8B935-4EF5-4896-804B-4242F74E0561. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/85/2025 

Rady Gminy Krościenko Wyżne 

z dnia 6 lutego 2025 r. 

Szczegółowy tryb opracowania Strategii Rozwoju Gminy Krościenko Wyżne na lata 2026-2035, w tym 
tryb konsultacji 

§ 1. Procedura dotycząca szczegółowego trybu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Krościenko 
Wyżne na lata 2026-2035, w tym trybu konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 
2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, powinna uwzględniać wszystkie akty prawne mające wpływ 
na jej przebieg, w tym ustawę z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 324 z późn. zm.), ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.), ustawę z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 
z 2024 poz. 1112 z późn. zm.). 

§ 2. Strategię Rozwoju Gminy Krościenko Wyżne na lata 2026-2035 opracowuje się zgodnie z przepisami 
art. 10e ust. 2-4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

§ 3. Szczegółowy tryb opracowania Strategii Rozwoju Gminy Krościenko Wyżne obejmuje: 

1) przygotowanie założeń Strategii Rozwoju Gminy; 

2) opracowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy; 

3) przeprowadzenie konsultacji społecznych oraz zebranie wymaganych przepisami prawa opinii i uzgodnień, 
w tym skierowanie Strategii Rozwoju Gminy do Zarządu Województwa w celu wydania opinii dotyczącej 
sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 
przestrzennej w województwie określonych w strategii rozwoju województwa; 

4) przeprowadzenie lub odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
projektu Strategii Rozwoju Gminy Krościenko Wyżne na lata 2026-2035: 

a) przygotowanie i wysłanie wniosku o wydanie opinii w trybie przepisów ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko do regionalnego dyrektora ochrony środowiska 
oraz państwowego wojewódzkiego inspektora sanitarnego w sprawie konieczności lub braku 
konieczności sporządzenia prognozy oddziaływania na środowisko, 

b) w przypadku uzgodnienia konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko oraz jej zakresu - sporządzenie prognozy oddziaływania na środowisko projektu Strategii 
Rozwoju Gminy Krościenko Wyżne na lata 2026-2035, 

c) w przypadku uzgodnienia możliwości odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko projektu Strategii Rozwoju Gminy Krościenko Wyżne na lata 2026-2035 
odstępuje się od czynności wynikających z ustawy a odstąpienie zostanie upublicznione i nie sporządza 
się prognozy oddziaływania na środowisko; 

5) przeprowadzenie konsultacji Projektu Strategii Rozwoju Gminy z sąsiednimi gminami i ich związkami oraz 
z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie; 

6) prowadzenie działań informacyjno-promocyjnych nt. Strategii Rozwoju Gminy. 

§ 4. 1. Szczegółowy tryb konsultacji projektu Strategii Rozwoju Gminy Krościenko Wyżne na lata 2026-
2035 wynika z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, w którym 
wymieniono podmioty, z którymi należy przeprowadzić konsultacje. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AD8B935-4EF5-4896-804B-4242F74E0561. Podpisany Strona 1



2. Dokument należy skonsultować z sąsiednimi gminami, lokalnymi partnerami społecznymi 
i gospodarczymi, mieszkańcami gminy, a także z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki 
wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie oraz środowiskami społeczno-gospodarczymi 
i organizacjami pozarządowymi. 

3. Komunikacja z w/w podmiotami odbywać się będzie w formie osobistej podczas spotkań, pisemnej oraz 
za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

4. Wójt Gminy Krościenko Wyżne zarządza przeprowadzenie konsultacji społecznych nad projektem 
Strategii Rozwoju Gminy Krościenko Wyżne na lata 2026-2035. 

5. Zarządzenie o przeprowadzeniu konsultacji podaje się do publicznej wiadomości w terminie 
nie krótszym niż 7 dni przed rozpoczęciem konsultacji poprzez jego zamieszczenie na stronie internetowej 
Gminy oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Krościenko Wyżne. 

6. Konsultacje społeczne projektu Strategii Rozwoju Gminy Krościenko Wyżne na lata 2026- 
2035 rozpoczną się ogłoszeniem na stronie internetowej Gminy oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 
Krościenko Wyżne, w którym podany będzie termin i sposób przekazywania uwag do projektu Strategii oraz 
terminy i miejsca spotkań konsultacyjnych. 

7. Konsultacje społeczne będą prowadzone w co najmniej jednej z podanych form: 

1) otwartych spotkań z mieszkańcami; 

2) zbieraniu uwag i wniosków w punktach konsultacyjnych stacjonarnych; 

3) badaniu opinii mieszkańców poprzez formularze, ankiety z wykorzystaniem metod tradycyjnych lub za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej; 

4) zebrań/warsztatów z przedstawicielami grup społeczno-zawodowych, organizacji pozarządowych i innych 
podmiotów, prowadzących działalność pożytku publicznego na rzecz mieszkańców. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AD8B935-4EF5-4896-804B-4242F74E0561. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII/85/2025 

Rady Gminy Krościenko Wyżne 

z dnia 6 lutego 2025 r. 

Harmonogram opracowania Strategii Rozwoju Gminy Krościenko Wyżne na lata 2026-2035 

Lp. Zadanie Czas realizacji zadania 
1. Podjęcie przez Radę Gminy Krościenko Wyżne uchwały w 

sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju 
Gminy Krościenko Wyżne na lata 2026-2035 oraz określenia 
szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu 
strategii, w tym trybu konsultacji 

06.02.2025 r. 

2. Zebranie danych statystycznych i informacji do przygotowania 
oceny sytuacji społeczno-gospodarczej w gminie wraz z 
konsultacjami społecznymi dot. kierunków rozwoju i potrzeb 
mieszkańców gminy, przedsiębiorców oraz organizacji 
pozarządowych 

II kw. 2025 – III kw. 2025 r. 

3. Opracowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Krościenko 
Wyżne na lata 2026-2035 III kw. 2025 r. 

4. Konsultacje i opiniowanie opracowanego projektu Strategii 
Rozwoju Gminy Krościenko Wyżne na lata 2026-2035 

III kw. 2025 r. – IV kw. 
2025 r. 

5. Przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników 
konsultacji oraz jego publikacja 

III kw. 2025 r. – IV kw. 
2025 r. 

6. Przeprowadzenie lub odstąpienie od przeprowadzenia 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko na zasadach 
określonych w Ustawie z dnia 3 października 2008 r. o 
udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112) 

III kw. 2025 r. – IV kw. 
2025 r. 

7. Przyjęcie Strategii Rozwoju Gminy Krościenko Wyżne na lata 
2026-2035 przez Radę Gminy Krościenko Wyżne w drodze 
uchwały  

IV kw. 2025 r. 

8. Działania informacyjno-promocyjne na wszystkich etapach 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AD8B935-4EF5-4896-804B-4242F74E0561. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/85/2025 RADY GMINY KROŚCIENKO WYŻNE z dnia 6 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Szczegółowy tryb opracowania Strategii Rozwoju Gminy Krościenko Wyżne na lata 2026-2035, w tym tryb konsultacji
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 § 3
	lit. a w zał.1 § 3 pkt 4
	lit. b w zał.1 § 3 pkt 4
	lit. c w zał.1 § 3 pkt 4

	pkt 5 w zał.1 § 3
	pkt 6 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4
	ust. 6 w zał.1 § 4
	ust. 7 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 7
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 7
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 7
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 7



	Załącznik 2 - Harmonogram opracowania Strategii Rozwoju Gminy Krościenko Wyżne na lata 2026-2035


